



# **Vision 2040**

# **Munkedals kommun**

# Dokumentbeskrivning

Typ	Beskrivning
Dokumenttyp:	Styrdokument
Antaget av:	Kommunfullmäktige
Antagningsdatum:	2023-02-27
Diarienummer:	2023-29
Gäller till och med:	Gäller tillsvidare
Dokumentansvarig:	Controller
Revisionshistorik:	Uppdateras vid förändringar i dokumentet

# Vision 2040

## Inledning

Munkedal kommuns styr- och ledningssystem, beslutad av kommunfullmäktige 2018-11-29 §110, består av fyra delar. Grundläggande förutsättningar, omvärldsbevakning, målstyrning och uppföljning. Dessa fyra processer är alla beroende av och överlappar varandra.

Målstyrningen består av vision, inriktningsmål, verksamhetsmål, verksamhetsplaner och aktiviteter.

Vision och inriktningsmål beslutas av kommunfullmäktige och verksamhetsmål av nämnderna. Verksamhetsplaner arbetas fram av förvaltningarna och beslutas av nämnderna.

## Bakgrund

Arbetet med att ta fram en ny vision började med kommunfullmäktiges dialogdag hösten 2022. Den valda arbetsmetoden var workshops som genomfördes av förtroendevalda i kommunen. En workshop är ett arbetsmöte där deltagarna tillsammans har uppdraget att arbeta fram ett resultat. Målet är således satt, men innehållet och resultatet skapas på plats.

Kommunfullmäktiges workshop utgick ifrån den tidigare antagna visionen 2025. Resultatet mynnade ut i ett arbetsmaterial som togs vidare till kommunstyrelsen som även de fick göra en workshop, men då utifrån kommunfullmäktiges material. Arbetet tog även stöd av och i dialog med förvaltningarna för omvärldsanalys.

27 februari 2023 antog kommunfullmäktige vision 2040 för Munkedals kommun, Dnr 2023-29.

Vision 2040 som börjar gälla 2024, ersätter tidigare vision 2025 som antogs 2009, Dnr 07-239-100.

## Vision 2040

### **Munkedal – mer av livet.**

Vi är en aktiv kommun med engagerade invånare. Vi skapar goda förutsättningar för våra invånare, vårt näringsliv och vårt föreningsliv. Tillsammans formar vi en hållbar framtid.

Här kan vi

- Känna oss välkomna och delaktiga
- Skapa förutsättningar för kreativitet, aktivitet och upplevelser
- Känna trygghet och trivas med livet

## En hållbar vision

Kommunens vision handlar om ett Munkedal med hållbar utveckling. Hållbar utveckling innebär att man tillgodoser dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillgodose sina behov. Det handlar därför om livskvalitet, för alla – nu och i framtiden. Det sker utifrån tre dimensioner: social, miljömässig och ekonomisk hållbarhet. När dessa tre möts är utvecklingen hållbar.



Social hållbarhet handlar om välbefinnande, behov och rättigheter samt rättvisa och makt – för invånarnas skull. Miljömässig hållbarhet handlar om att vara rädd om miljön, att lämna ett så litet klimatavtryck som möjligt – för kommande generationers skull. Ekonomisk hållbarhet är ett verktyg för att skapa förutsättningar för miljömässig och social utveckling. För kommunen handlar det om att driva och stödja utvecklingen för ett hållbart Munkedal.

I budgeten görs de prioriteringar som behövs för att nå mål, vision och hållbar utveckling.